
 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 
DEPARTAMENTO DE PSIQUIATRIA 

E-mail: psi@unicamp.br 

 

PROGRAMA DE TREINAMENTO EM SERVIÇO – 2025 
 

 

INSCRITOS 
 

Nome do Programa: (PSI-TS001) - Abordagem em Dependências Químicas - nível básico (Treinamento Prof. de 

Saúde)  
 

Prova escrita e Entrevista: 10 de fevereiro de 2025, às 9h00, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Amanda Oliveira dos Santos Strey 

2. Ayla de Freitas Camillo 

3. Camila Morelli  

4. Cristian Muniz Cantalejo 

5. Daniela Rodrigues Costa 

6. David José Silva Costa 

7. FELIPE ALBERTO BONATTO 

8. Fernando Gabriel Barroso Marcurci 

9. Gabriela da Silva 

10. Giovanna Julia Fusaro 

11. Guilherme Neiva de Lima Vieira 

12. Jackson Bueno 

13. Maria beatriz godoy nardi  

14. Mariana Chiquetto de Medeiros 

15. Marina Mattioli Chedraoui 

16. Pedro Henrique Fernandes Medeiros 

17. VINICIUS HENRIQUE BROGLIATTO ZANCA 

 

 

Nome do Programa: (PSI-TS096) - Abordagem em Dependências Químicas - nível avançado (Treinamento Prof. 

de Saúde)  
 

Prova escrita e Entrevista: 10 de fevereiro de 2025, às 9h00, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Barbara Beatriz Penido Francisco 

2. KELLEM LOPES DA ROSA 
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3. Lúcia Decot Sdoia 

4. MAIQUEL DE LEMOS GORIN 

5. Mauricio Sant Ana  

 

 

Nome do Programa: (PSI-TS097) Abordagem em Dependências Químicas (Médico de aperfeiçoamento) – Dra 

Renata 
 

Prova escrita e Entrevista: 10 de fevereiro de 2025, às 9h00, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Giovanna Alves Seliuginas 

2. Julia Duarte 

3. Leandro Pires Carvalho de Oliveira 

4. Victor Gomes Moretti 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS001 - Psicologia clínica nos ambulatórios de psiquiatria da infância e adolescência 

- nível básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 06 e 07 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Caroline Guimarães Martinatti 

2. Cristian Muniz Cantalejo 

3. Dayse Soares de Paiva 

4. Douglas Barboza Santos 

5. Elisa Lefort Lamanna Lameu 

6. Ellen da Silva Vidal 

7. Evair de Lima Teles  

8. Gabriela Ferrer Zanovelo 

9. Isabelle Candiano do Nascimento 

10. Jéssica Karinny Rodrigues Almeida 

11. Juliana Boigues Queroz Silveira 

12. Karina de Oliveira Marques 

13. Letícia Naomy Longo Fugiyama  

14. Marcia Ferreira Cerqueira 

15. Marcus Vinicius Reis Nunes 

16. Mariane dos Santos Andregheto Diaz 

17. Marina Beatriz Arena de Souza 

18. Mayara Ribeiro da silva  

19. Rita de Cássia Gonçalves de Carvalho 

20. SAMILE PIRES LINS 

21. Simone Neves Ferreira 
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22. Taynara Cristina Silva Carvalho Oliveira 

23. VINICIUS HENRIQUE BROGLIATTO ZANCA 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS002 - Psicologia clínica nos ambulatórios de psiquiatria da infância e adolescência 

– nível avançado (Treinamento Prof. de Saúde) -  -  
 

Entrevista: 06 e 07 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Aline Christina de Souza mota 

2. Barbara Roberta da Silva 

3. Clara Zilber Lopes dos Santos 

4. Ellen da Silva Vidal 

5. Juliana Boigues Queroz Silveira 

6. Luiza Nascimento Dias da Silva  

7. Maria Eduarda Souza de Freitas 

8. Maria Eduarda Ferrari 

9. Milene Sakzenian de Souza 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS003 - Avaliação neuropsicológica em dependência química - nível básico 

(Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h30 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor de 

pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Ariane de Menezes Baccas  

2. Ayrton De Carvalho Junior 

3. Bruna Heloiza Cordeiro da Silva 

4. Carolina Marangoni de Oliveira santos 

5. Dayane Silva Paiva Sadowski 

6. EDSON RODRIGO SOMAIO 

7. Fernando Gabriel Barroso Marcurci 

8. Helenita Maria de Souza 

9. Lucas Couto Torrado 

10. Matheus Henrique Silva Costa 

11. Michele Penido Arias Blanco 

12. Selma da Cunha  

13. Stephanie Rita Amstalden 

14. Tamires Aparecida da Silva Marques 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS004 - Avaliação neuropsicológica em dependência química - nível avançado 

(Treinamento Prof. de Saúde) –  
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Entrevista: 05 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h30 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor de 

pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Geovania Eleutério da Silva  

2. Lucas Couto Torrado 

3. Selma da Cunha  

 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS005 - Psicoterapia comportamental na dependência química (Treinamento Prof. 

de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h30 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor de 

pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Amanda Cristina Moreira Eleutério  

2. Ariane de Menezes Baccas  

3. Marcela Ribas de Alcantara 

4. Maria beatriz godoy nardi  

5. Marta Maria Teixeira Bovo 

6. MONICA APARECIDA EUZEBIO DE ASSIS 

7. Otávio de Oliveira Miani 

8. Patricia Francislene Barbosa Souza  

9. Pedro Marquesi Vienna 

10. Rafael Mendes Tavares 

11. Tathianna Amorim Souza Montagnoli 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS006 - Psicologia clínica nos transtornos alimentares - nível básico (Treinamento 

Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Amanda Cristina Moreira Eleutério  

2. Andressa Risaliti Godinho da Silva 

3. Anna Paula Pistore Runho 

4. Bianca Caroline Scuracchio 

5. Bianca Oseliero Bregantini  

6. Bruna Amorim Christine 

7. Bruna Heloiza Cordeiro da Silva 

8. Carina Romero Monteiro da Silva 

9. Cláudia Capelini Picirilli 
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10. Christiane Honorato Taverna  

11. Daiane Sarti de Castro Nogueira 

12. Dayane Silva Paiva Sadowski 

13. Dayse Soares de Paiva 

14. Déborah Arrelaro Bastos Barroso 

15. Diamela María Martínez Barba 

16. Emanuele Degaspari Coelho 

17. Fabiana Lúcia Primiano Caixeta 

18. Fabio Correa Pinto 

19. Giovanna Romano Bombonatti 

20. Isabel Grillo Queiroz 

21. Isabella Gonçalves 

22. Isabelle Candiano do Nascimento 

23. Jacqueline Franciny Vieira Mattos 

24. Joseane Gongora Bristotti Esteves 

25. Laura Bragancini Loro 

26. Marcia Ferreira Cerqueira 

27. Maria Clara de Souza Conte Paiva 

28. Maria Eduarda Rea de Souza 

29. Mariane dos Santos Andregheto Diaz 

30. Marina Mattioli Chedraoui 

31. Marta Maria Teixeira Bovo 

32. Milena de Lima Porto 

33. Paula Roberta Costa de Britto Pessin 

34. Rayane Morais de Castro 

35. Renata Araújo Melo 

36. Ronaldo Sauthier Koziel  

37. Roselea Balbinot 

38. Taísa Augusto Pelissari  

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS007 - Psicologia clínica nos transtornos alimentares – nível avançado 

(Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Jackeline Aranha Pedroso 

2. Tamires Gualtieri Fonsechi 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS008 - Atendimento social à pacientes com transtornos mentais graves (psicoses, 

transtorno bipolar, transtorno depressivo, autismo) na enfermaria de psiquiatria - nível básico (Treinamento 

Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 de fevereiro de 2025 – 4ª. feira, das 9 às 12h (ordem de chegada). Local: Sala de reuniões do Serviço 

Social/Hospital de Clínicas/UNICAMP – Rua Vital Brasil, 251 - 3º andar (entrada pela rampa). 
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INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Andrea Augusta Machado 

2. Andressa Domingas de Amorim Medeiros  

3. Bianca Bueno Lehn Dos Reis 

4. Gabriele selivon 

5. Simone Neves Ferreira 

6. Taísa Augusto Pelissari  

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS010 - Avaliação psicológica em ambulatório de psiquiatria de pacientes adultos - 

nível básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, às 08h00 (atendimento por ordem de chegada), no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. ANA JÚLIA MARIANO CARDOSO 

2. Clara de Oliveira Cazarotto 

3. Cláudia Capelini Picirilli 

4. Cristian Muniz Cantalejo 

5. Débora Cristina Gonçalves de Alencar 

6. Douglas Barboza Santos 

7. Fabiana Lúcia Primiano Caixeta 

8. Fabiano Raul Germano 

9. Gabriele selivon 

10. Isabela Santos Gomes 

11. Karina de Oliveira Marques 

12. Leonardo Tavares Targino  

13. Letícia Massaroto Granzotto 

14. Leticia Mendes Silveira Gandelim 

15. Mayara Ribeiro da silva  

16. Michele Penido Arias Blanco 

17. Natalie Alves Pedersen 

18. Pablo Henrique Fonseca 

19. Stephanie Rita Amstalden 

20. Tatiane Soares 

21. Thábita Carneiro Maganete 

22. Thaís Hoffmann Stump 

23. Thalita Thie Imamura Akayama 

24. Viviane Catini Nishiyama 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS011 - Avaliação psicológica em ambulatório de psiquiatria de pacientes adultos – 

nível avançado (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
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Entrevista: : 06 de fevereiro de 2025, às 08h00 (atendimento por ordem de chegada), no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Dafne Vladenidis 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS012 - Psicoterapia em ambulatório de psiquiatria de pacientes adultos - nível 

básico (Treinamento Prof. de Saúde) -  -  
 

Entrevista: : 06 de fevereiro de 2025, às 08h00 (atendimento por ordem de chegada), no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Ana Luiza de Faria Beltrame 

2. Cacilda Pereira de Paula Neto 

3. Clara de Oliveira Cazarotto 

4. Dafne Vladenidis 

5. Débora Cristina Gonçalves de Alencar 

6. Evair de Lima Teles  

7. Gabriela Ferrer Zanovelo 

8. Juliana de Jesus Ferreira Prestes 

9. Jullya Pereira da Silva 

10. Leticia Mendes Silveira Gandelim 

11. Luciana Maria Leite Coentro 

12. Pedro Marquesi Vienna 

13. Rayane Morais de Castro 

14. Tatiane Soares 

15. Thaís Kristine Milhorim 

16. Thalita Thie Imamura Akayama 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS013 - Psicoterapia em ambulatório de psiquiatria de pacientes adultos – nível 

avançado (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: : 06 de fevereiro de 2025, às 08h00 (atendimento por ordem de chegada), no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Carlos Roberto Cosin 

2. Christiane Honorato Taverna  

3. Edna Amaral Ruas Medeiros 

4. Fabiano Raul Germano 

5. Luciana Maria Leite Coentro 
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Nome do Programa: PSI2024TS015 - Avaliação neuropsicológica de idosos - nível básico (Treinamento Prof. de 

Saúde) –  -  
 

Entrevista: 07 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Ana Beatriz Marangone Tanaka 

2. Anna Paula Pistore Runho 

3. Cacilda Pereira de Paula Neto 

4. Carina Romero Monteiro da Silva 

5. Carla Priscila da Silva Pereira 

6. Débora Cristina Gonçalves de Alencar 

7. Diamela María Martínez Barba 

8. Edson Rodrigo Somaio 

9. Fabíolla Nascimento 

10. Helenita Maria de Souza 

11. Jacqueline Franciny Vieira Mattos 

12. Karoline Lima Souza Soares 

13. Letícia dos Santos Kimura 

14. Letícia Massaroto Granzotto 

15. Marina Pompilio Venanzi 

16. Milena de Lima Porto 

17. Natane Rosa Palhares de Oliveira 

18. Izabel Rangel Afonso Ferreira 

19. Renata Cristina de Souza 

20. Ronaldo Sauthier Koziel  

21. Tamires Aparecida da Silva Marques 

22. Tatiana Lazaro Paschoini 

23. Thábita Carneiro Maganete 

24. Thaís Hoffmann Stump 

25. Wellington Alex Linardi Alves 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS017 - Nutrição comportamental em transtornos alimentares – nível básico 

(Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Aline mateus rossi 

2. Bruna Oliveira Maia da Costa 

3. Daniella Ferreira Cardoso 

4. Denilma garcia mendes de oliveira 

5. Gabriel Pugedo Barbosa 
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6. Jessica de Souza Minutti 

7. José Ribeiro Gouveia Neto 

8. Júlia Barichello Martins de Freitas 

9. Julia Beghini 

10. Juliana Amorim Dias de Oliveira 

11. KELLY RODRIGUES DA SILVA  

12. Laryssa Ravazo Tosarini  

13. Michele Assis Fossa Muller 

14. Roberta Horschutz Stella 

15. Stephany Patrícia Pérez Martinez 

16. Vitória Rezende De Lima  

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS018 - Nutrição comportamental em transtornos alimentares– nível avançado 

(Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Flavia Cristina Mologni 

2. Izabela Mussato Panini 

3. Jessica de Souza Minutti 

4. Mariana Perecin Penati 

5. Natália Maria Faganelo de Lima d"Ottaviano Medina 

6. Priscila David Vellone Ruiz 

7. Roberta Horschutz Stella 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS019 - Medicina (endocrinologia/nutrologia, clínica médica, psiquiatria, pediatria) 

dos Transtornos Alimentares - nível básico (Médico de Aperfeiçoamento) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. FERNANDA FLEURY SUAVINHA 

2. Fernanda Rangel de la Peña 

3. Julia Duarte 

4. Luciana Figueiredo Coelho 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS020 - Medicina (endocrinologia/nutrologia, clínica médica, psiquiatria, pediatria) 

dos Transtornos Alimentares -  - nível avançado (Médico de Aperfeiçoamento) –  -  
 

Entrevista: 06 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 
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INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Veronica Tortoretto 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS021 - Serviço Social nos Ambulatórios de Psiquiatria do Hospital de 

Clínicas/UNICAMP - nível básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Ambulatório de Gênero: 6a. feira das 13 às 17h00 

 

Entrevista: 05 e 06 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h00, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Andressa Domingas de Amorim Medeiros  

2. Andrea Augusta Machado 

3. Mikaela Pereira de Carvalho  

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS023 - Psicologia Clínica no Ambulatório de Gênero do Hospital de 

Clínicas/UNICAMP - nível básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 07 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Abia Reami Alves  

2. Ana Beatriz Marangone Tanaka 

3. Andreia Custódia Canto de Andrade  

4. Ayrton De Carvalho Junior 

5. Bianca Caroline Scuracchio 

6. Bianca Floriano da Silva 

7. Carolina Marangoni de Oliveira santos 

8. Crisley Ferreira da Silva  

9. David José Silva Costa 

10. Gabriela Almeida Bueno  

11. Isabella Gonçalves 

12. Jullya Pereira da Silva 

13. Letícia dos Santos Kimura 

14. Lívia Mendes Tabelião 

15. Luara Marcella Ferrare Zorzetto 

16. Marcus Vinicius Reis Nunes 

17. Maria Eduarda Souza de Freitas 

18. Matheus Henrique Silva Costa 

19. MONICA APARECIDA EUZEBIO DE ASSIS 

20. Pablo Henrique Fonseca 
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21. Pedro Misailidis Antonini 

22. Victoria Grassa e Silva  

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS024 - Psicologia Clínica no Ambulatório de Gênero do Hospital de 

Clínicas/UNICAMP - nível avançado (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 07 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. PAOLA LONGO MANTOVANI  

2. Priscila Vanessa Rissi 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS025 - Saúde física e mental para a população transgênero voltado para médicos – 

nível básico (Médico de Aperfeiçoamento) –  -  
 

Entrevista: 07 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Fernanda Rangel de la Peña 

2. Júlia Domingues Gatti 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS026 - Saúde física e mental para a população transgênero voltado para médicos – 

nível avançado (Médico de Aperfeiçoamento) –  -  
 

Entrevista: 07 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. PAULO DAVID SANTOS CARVALHO 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS029 - Saúde física e mental para a população transgênero voltado para enfermeiros 

– nível básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 07 de fevereiro de 2025, das 08h30 às 12h30, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Thalles Miriel Queiroz Leone 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS031 - Psicoterapias de apoio a pacientes da Enfermaria de Psiquiatria do 

HC/UNICAMP e a seus familiares e outros cuidadores – nível básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
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Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Cristian Muniz Cantalejo 

2. Giovanna Romano Bombonatti 

3. Jéssica Karinny Rodrigues Almeida 

4. Joseane Gongora Bristotti Esteves 

5. Julia Sayuri Mantovani Takano 

6. Letícia Naomy Longo Fugiyama  

7. Lívia de Jesus Bittencourt Alves 

8. Maria Clara de Souza Conte Paiva 

9. Nátali Pereira Barbosa 

10. Patricia Antonia Dias Gomes Carneiro 

11. Pedro Henrique Fernandes Medeiros 

12. Pedro Misailidis Antonini 

13. SIMONE CRISTINA CORREA CANTALEJO 

14. Simone de Oliveira Cesario 

15. Tathianna Amorim Souza Montagnoli 

16. Thaís Kristine Milhorim 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS033 - Avaliação psicológica na Enfermaria e Psiquiatria do HC/UNICAMP - nível 

básico (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. ANA JÚLIA MARIANO CARDOSO 

2. Carine Ribeiro Costa Ferreira 

3. Crisley Ferreira da Silva  

4. Isabela Santos Gomes 

5. Marina Beatriz Arena de Souza 

6. Nátali Pereira Barbosa 

7. Nathaly Fernandes Brito 

8. Patricia Antonia Dias Gomes Carneiro 

9. Viviane Catini Nishiyama 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS034 - Avaliação psicológica na Enfermaria e Psiquiatria do HC/UNICAMP - nível 

avançado (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 
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NOME COMPLETO 

1. Fabíolla Nascimento 

2. Gabriel Rosa Mazin 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS035 - Reabilitação Psicossocial e Psicoterapia - nível básico (Treinamento Prof. de 

Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Amanda Oliveira dos Santos Strey 

2. Carine Ribeiro Costa Ferreira 

3. Esther Rocha Serralvo 

4. Lívia de Jesus Bittencourt Alves 

5. Lívia Mendes Tabelião 

6. Mariana Chiquetto de Medeiros 

7. Natalie Alves Pedersen 

8. Nathaly Fernandes Brito 

9. Simone Cristina Correa Cantalejo 

10. Simone de Oliveira Cesario 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS037 - Arteterapia para Profissionais de Saúde - nível básico (Treinamento Prof. 

de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Abia Reami Alves  

2. Andreia Custódia Canto de Andrade  

3. Bianca Oseliero Bregantini  

4. EDNA APARECIDA DA ROCHA TESHIMA 

5. Elisa Lefort Lamanna Lameu 

6. Emanuele Augusta de Souza  

7. Emanuele Degaspari Coelho 

8. Esther Rocha Serralvo 

9. Gabriela Almeida Bueno  

10. Giovanna Julia Fusaro 

11. Guilherme Neiva de Lima Vieira 

12. Joshua Rodrigues de Sá  

13. Julia Sayuri Mantovani Takano 

14. Luciana Machado Oliveira 

15. Maria Eduarda Rea de Souza 
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16. Mariana Vilela Falaschi 

17. Natane Rosa Palhares de Oliveira 

18. Patrícia Maria Rosseti  

19. Victoria Grassa e Silva  

20. Vitória Lopes Soares 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS038 - Arteterapia para Profissionais de Saúde - nível avançado (Treinamento Prof. 

de Saúde) –  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Andressa Risaliti Godinho da Silva 

2. Barbara Roberta da Silva 

3. Joshua Rodrigues de Sá  

4. Luciana Machado Oliveira 

5. Patrícia Maria Rosseti  

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS039 - Arteterapia para Profissionais das Artes – nível básico (Outras modalidades) 

–  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Alecssandra Santos Bresciani 

2. Antonio Ariclenes Cassiano da Costa 

3. Carolina Aparecida Silva Gonçalves Roscito 

4. Cássi Piotto  Rodrigues 

5. Francielle Jacqueline Missio Campana  

6. Isabela Tozini Silva 

7. Juliana Scabello Apolonio 

8. Léia Tavares Pereira 

9. Mariana Vilela Falaschi 

10. Rosângela Maria Redondo  

11. Soraya Cassia de Almeida Vasconcelos 

12. Valéria Aparecida Nogueira 

 

 

Nome do Programa: PSI2024TS040 - Arteterapia para Profissionais das Artes – nível avançado (Outras 

modalidades) –  -  
 

Entrevista: 05 a 12 de fevereiro de 2025 (exceto sábado e domingo), das 9 às 12h00 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander 

Fleming, 163 (corredor de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 
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INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Beatris Ferragut Leite 

2. Carolina Aparecida Silva Gonçalves Roscito 

3. Carolina Marconi 

4. Cássi Piotto  Rodrigues 

5. Francielle Jacqueline Missio Campana  

6. Thayfani Eduarda dos Santos 

7. Valéria Franco de Almeida 

 

 

Nome do Programa: PSI2025TS041 - Nutrição com foco em comportamento alimentar no Programa de Atenção 

aos Transtornos do Espectro do Autismo (PRATEA) (Treinamento Prof. de Saúde) –  -  
 

Entrevista: : 06 e 07 de fevereiro de 2025, das 9 às 12h30 no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor 

de pedestres entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Damilly Rocha de Oliveira Petruzza Alexandre  

2. Denilma garcia mendes de oliveira 

3. Juliana Amorim Dias de Oliveira 

4. Luciana Ikeda Akiyama 

 

 

Nome do Programa: PSI2025TS046 – Psicologia Hospitalar junto à Consultoria Psiquiátrica – nível avançado 

(Treinamento Prof. de Saúde) –  -  

 

Entrevista: 12 de fevereiro de 2024, às 9h00, no Prédio FCM-11 – Rua Alexander Fleming, 163 (corredor de pedestres 

entre HC e CAISM/UNICAMP) – Cidade Universitária, Campinas/SP. 

 

INSCRITOS: 

 

NOME COMPLETO 

1. Ana Luiza de Faria Beltrame 

2. ANDREIA CARO FLORIO 

3. Jaqueline Marcato Zanquini 

 

 


